РЕЗЮМЕТА НА НАУЧНИТЕ ТРУДОВЕ

НА Д-Р ДЕТЕЛИНА СТОИЛОВА ЖЕЛЯЗКОВА, ДМ

I. ДИСЕРТАЦИОНЕН ТРУД

1. Стоилова Д. Клинико – имунологични корелации при пациенти с

Множествена склероза /профил на цитокини, хемокини и адхезионни молекули

– повлияване от имуномодулиращата терапия с Interferon-β/. Дисертационен

труд за присъждане на образователна и научна степен „доктор“. Тракийски

университет, Стара Загора, 2012, 203 с., Автореферат 66 с.

Резюме: Множествената склероза (МС) е заболяване на централната нервна

система (ЦНС), характеризиращо се с имуномедиирана деструкция на миелина,

астроглиоза и вариабилна по степен аксонопатия. Възпалителният процес при

МС, предшестващ развитието на демиелинизация, въвлича едновременно

клетки на имунната система и ЦНС, както и продуцираните от тях възпалителни

медиатори: цитокини, хемокини и адхезионни молекули на ендотелните клетки.

Въпреки съществения прогрес в изясняване на невроимунологията и

невропатологията на МС в последното десетилетие, болестта на този етап

остава без дефинитивно лечение. Понастоящем IFN-β се явява най-широко

използваното имуномодулиращо лечение при МС, но точният му механизъм на

действие не е напълно изяснен. IFN-β има множество ефекти върху имунната

система, но все още не знаем как те обуславят положителния терапевтичен

ефект при МС. Цел на настоящия труд е изследване на клинико-

имунологичните корелации при МС, чрез проучване асоциацията между

клиничния ход на болестта и нивото на цитокини, хемокини и адхезионни

молекули, от една страна, както и чрез установяване наличието на корелация

между концентрацията на имунологичните маркери и терапевтичния ефект на

IFN-β. В рамките на настоящия труд е изследван терапевтичния ефект на IFN-β

при 135 пациента с пристъпно-ремитентна МС, с използване на два основни

клинични критерия за оценка: годишна честота на пристъпите - преди и след 2

годишна терапия с IFN-β и наличие на потвърдена прогресия в инвалидизацията

след включване на лечението с IFN-β. Установените резултати след 2-годишна

терапия показват: сигнификантна редукция в годишната честота на пристъпите

на МС (с 65%), висок процент пациенти без пристъпи (47%), както и много

нисък дял болни с данни за прогресия в инвалидизацията (9%). Допълнително

се изследваха нивата на цитокините IL-4, IL-10, IL-12 и TNF-α, хемокините

CCL2, CCL3, CCL5, CCL17, CXCL10 и адхезионните молекули sICAM-1 и

sVCAM-1 при общо 155 пациента с МС, обособени в три групи: с пристъп на

МС; без пристъп и без терапия с IFN-β; без пристъп на терапия с IFN-β.

Изследвана бе и група от здрави контроли. Статистическият анализ на

получените данни показа сигнификантна разлика в секрецията на sICAM-1,

CCL17, CXCL10 с по-висока концентрация на sICAM-1 и CХCL10 при

пациентите на терапия с IFN-β и съответно по-ниски нива на CCL17 в същата

група. Статистически значима междугрупова разлика се установява и в нивата

на CCL2 и TNF-α, докато за останалите изследвани биомаркери: IL-10, IL-12,

CCL3, CCL5 и sVCAM-1 не се установяват сигнификантни различия в

концентрациите им за четирите изследвани групи. В заключение, настоящите

клинични данни потвърждават благоприятния терапевтичен ефект на IFN-β при

МС, както по отношение на редукция на годишната честота на пристъпите, така

и за сметка на забавяне на прогресията в инвалидизацията. От друга страна,

резултатите потвърждават, че имуномодулиращата терапия с IFN-β повлиява

значимо профила на цитокини, хемокини и адхезионни молекули при пациенти

с пристъпно-ремитентна МС, като част от механизма на действие на

медикамента.

Abstract: Multiple sclerosis (MS) is a disease of the central nervous system that is

characterized by immune-mediated destruction of myelin, astrogliosis and axonal

damage in variable degree. Inflammatory process in MS prior to the development of

demyelination involves both immune cells and cells of the central nervous system, as

well as inflammatory mediators produced by them: cytokines, chemokines and

adhesion molecules of the endothelial cells. Although during the last decade there has

been a significant progress in respect with understanding the MS neuroimmunology

and neuropathology, there is still no definitive treatment for this disease. Currently,

interferon-beta (IFN-β) is the most widespread immunomodulatory therapy for MS,

yet its precise mechanism of action has not been thoroughly understood. IFN-β have a

variety of effects on the immune system, yet we do not know exactly how these

effects translate into the positive therapeutic effect in MS. The aim of the present

work was to investigate the clinico-immunological correlations in MS patients by

studying the association between the disease clinical course and the levels of

cytokines, chemokines and adhesion molecules, as well as by finding out is there a

correlation between the concentrations of the immunological markers and the

therapeutic effect of IFN-β. The present project studied the therapeutic effect of IFN-β

in 135 patients with relapsing-remitting MS by using two main clinical evaluation

criteria: annualized relapse rate – before and after 2-year IFN-β treatment and

sustained disability progression after IFN-β has been included in the therapy. The

results after 2-year therapy showed: a significant reduction in annualized relapse rate

(by 65%), high proportion of patients without relapses (47%), as well as very low

share of patients with data for sustained disability progression (9%). Within the

present project the levels of IL-4, IL-10, IL-12, TNF-α cytokines, CCL2, CCL3,

CCL5, CCL17, CXCL10 chemokines and sICAM-1 and sVCAM-1 adhesion

molecules were studied in total of 155 patients with MS, divided into three groups:

with relapse of MS; without a relapse and without any therapy; without a relapse and

with IFN-β treatment. A group of healthy controls was also studied. Statistical

analysis of the received data showed significant difference in the concentration of

sICAM-1, CCL17, CXCL10 with higher concentration of sICAM-1 and CХCL10 in

patients with IFN-β therapy and lower CCL17 level in the same group. Statistically

significant difference among the groups was found in the concentration of CCL2 and

TNF-α, as well, while the rest of the biomarkers did not show any statistical

differences in respect of their concentrations for all studied groups. In conclusion, the

present clinical data confirm the beneficial therapeutic effect of IFN-β in relapsing-

remitting MS, both in respect with the annualized relapse rate reduction and regarding

the disability progression delay. On the other hand, the results confirm that

immunomodulatory therapy with IFN-β affects significantly the profile of cytokines,

chemokines and adhesion molecules in patients with relapsing-remitting MS.

II. ПУБЛИКАЦИИ И ДОКЛАДИ В НАУЧНИ ИЗДАНИЯ,

РЕФЕРИРАНИ И ИНДЕКСИРАНИ В СВЕТОВНОИЗВЕСТНИ

БАЗИ ДАННИ С НАУЧНА ИНФОРМАЦИЯ

2. Cherninkova S., Tzekov Chr., Bussarski V., Iliev I., Nachev S., Gudeva T.,

Stoilova D. Neuroophthalmologic symptomatology in 246 patients with orbital space-

occupying processes. Neuro-ophthalmology, 27, 2002, 1-3: 45-54

Abstract: A total of 246 patients with orbital space-occupying processes were treated

at the Clinic of Neurosurgery, University ‘Alexandrovska’ Hospital, in the period

1986-1999. There were 119 males and 127 females, aged between 2 and 76 years. The

pathologies were orbital pseudotumor (14.6%), mucocele of the orbital walls (14.2%),

hemangiomas (13%), tumors of the optic nerve and chiasm (9.8%), secondary tumors

(11.4%), metastases (6.9%), tumors of the lacrimal gland (4.5%), tumors of peripheral

nerves (4.5%), bone tumors (4.0%), tumors of fibrous tissue (4.0%), dermoid and

epidermoid tumors (3.2%), lymphomas (1.6%), rhabdomyosarcomas (1.6%), multiple

myelomas (1.2%), and other rare tumors. The main clinical symptoms were proptosis

(76.8%), limitation of ocular movements (60.9%), diminished visual acuity (52.4%),

eyelid swelling (20.7%), orbital pain (26.0%), local tumor (20.7%), optic disc

swelling (15.0%), and optic atrophy (20.3%), with the incidence varying among the

individual nosologic entities. All patients underwent an operation and the

collaboration of the neuro-ophthalmologist, otorhinolaryngologist, and plastic surgeon

was requested in some of the cases.The results of treatment depended directly on the

nature of the pathological process. Post-operative complications were observed in

4.5% of the patients operated, with surgical lethality in 1.5%.

3. Cherninkova S., Stamenov B., Nakova An., Stoilova D. Cortical blindness

associated with bilateral posterior ischemic optic neuropathy after generalized cerebral


[…]


individual components of the pathogenesis of MS, acting mainly on inflammatory

processes in the periphery and central nervous system (CNS), without achieving

control over all aspects of the disease (neuroprotection, remyelination). The purpose

of this review is to present the possibilities of the current immunomodulatory

treatment in MS.

26. Стоилова Д. Прогресивна множествена склероза – терапевтични

възможности и предизвикателства. Медикарт, XII, 2018, 6: 44-46

Резюме: Прогресивната множествена склероза (ПМС) обхваща пациентите с

МС с прогресивен ход на болестта: още от началото на заболяването (първично

прогресивна МС) и тези, които развиват прогресия след период с пристъпи и

ремисии (вторично прогресивна МС). Предизвикателството да се намери

eфективно лечение за ПМС е пряко свързано с прецизното изясняване на

механизмите, които стоят в основата на прогресията. Това ще доведе до

идентифициране на потенциалните цели за терапия, тъй като към настоящия

момент терапевтичните възможности са ограничени до наличие на един

медикимент за подържаща терапия при двете форми на ПМС.

Abstract: Progressive multiple sclerosis (PMS) includes MS patients with a

progressive course of the disease: from the disease onset (primary progressive MS)

and those who develop progression after a period of relapses and remissions

(secondary progressive MS). The challenge of finding an effective treatment for PMS

is directly related to the precise elucidation of the mechanisms underlying

progression. This will lead to the identification of potential treatment targets, as

currently therapeutic options are limited to the availability of a single medication for

disease modifying therapy in both forms of PMS.

27. Стоилова Д. Имуновъзстановяваща терапия – нова алтернатива за

лечение на множествена склероза. Медикарт Неврология и Психиатрия, XII,

2018, 8: 22-26

Резюме: Терапевтичният спектър при множествена склероза се разшири

съществено в последните пет години. Наличните към днешна дата медикаменти

се подразделят, според механизма им на действие и начина на приложение, на

непрекъсната (подържаща терапия) и периодична (имуновъзстановяваща,

имунореконституираща терапия). Този терапевтичен подход включва

използване на имуносупресори за минимален период от време, необходим за

осигуряване на адекватен контрол върху активността на болестта. Принципът е,

че след първоначално изчерпване на специфичните популации имунни клетки,

тази терапия позволява на имунната система да се възстанови към по-

толерантен имунен профил. Освен това, тази стратегия за лечение позволява

използване на високоефективна терапия за кратък период от време, което

свежда до минимум експозицията към медикамента и свързания с това риск.

Abstract: The therapeutic spectrum in multiple sclerosis has expanded significantly

over the last five years. Currently available medications are subdivided, according to

their mechanism of action and method of administration, into continuous

(maintenance therapy) and periodic (immune reconstitution therapy). This therapeutic

approach involves the use of immunosuppressants for the minimum period of time

necessary to ensure adequate control of disease activity. The principle is that after the

initial depletion of specific populations of immune cells, this therapy allows the

immune system to recover to a more tolerant immune profile. In addition, this

treatment strategy allows the use of highly effective therapy for a short period of time,

which minimizes exposure to the medication and the associated risk.

28. Стоилова Д. Терапия при първично прогресивна множествена

склероза. GP Medic; 2020; 2: 58-62

Резюме: Патогенните механизми, които лежат в основата на пристъпите и на

прогресията при множествена склероза (МС) се различават помежду си. Това е

възможното обяснение защо терапиите, прилагани при пристъпно-ремитентна

МС, нямат ефект при първично прогресивна МС (ППМС). При тази форма е

необходимо лечение, което предотвратява прогресията на заболяването -

вероятно поне отчасти независима от острата възпалителна патология.

Настоящите терапевтични възможности при ППМС са ограничени до един

единствен медикамент, докато бъдещите лечебни стратегии са тясно свързани с

цялостното изясняване на патогенезата на болестта.

Abstract: The pathogenic mechanisms underlying the relapses and progression of

multiple sclerosis (MS) differ from each other. This is a possible explanation why

therapies used in relapsing-remitting MS have no effect in primary progressive MS

(PPMS). This form requires treatment that prevents the progression of the disease -

probably at least partially independent of the acute inflammatory pathology. Current

therapeutic options for PPMS are limited to a single medication, while future

treatment strategies are closely related to the overall elucidation of the disease

pathogenesis.

29. Стоилова Д. Ескалиращ подход в лечението на пристъпно-ремитентна

мултиплена склероза - предимства и рискове. PRO MEDIC Неврология,

Психиатрия, Ревматология III, 2021, 2: 34-38

Резюме: Дискусията относно двата основни терапевтични подхода при МС

(ескалираща и ранна интензивна терапия), все още е отворена. Ранна

интензивна (индукционна) терапия означава да се започне лечение с висока

ефективност възможно най-скоро, за да се предотврати развитието на активност

и прогресия на болестта. Ескалиращият подход предполага стартиране на

терапията с медикамент с най-благоприятен рисков профил и при наличие на

субоптимален терапевтичен отговор – ескалиране към високоефективна

терапия. Следователно, при индукционната стратегия за лечение фокусът е

върху терапевтичния ефект, като се толерира по-висок терапевтичен риск. При

ескалиращия подход, целта е пациентът да се изложи на минимален

терапевтичен риск, докато се преследва оптимален терапевтичен ефект.

Abstract: The discussion concerning the two main therapeutic approaches in MS

(escalating and early intensive therapy) is still open. Early intensive (induction)

therapy means to start with a high efficacy treatment as soon as possible to prevent

disease activity and progression. Escalating approach assumes the initiation of therapy

with a drug with the most favorable risk profile and in the presence of a suboptimal

treatment response - escalation to highly effective therapy. Therefore, in the induction

treatment strategy, the focus is on the therapeutic benefit, while tolerating a higher

therapeutic risk. In the escalating approach, the aim is to expose the patient to

minimal therapeutic risk, while pursuing an optimal treatment effect.
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