## РЕЦЕНЗИЯ

от проф. д-р Иван Николов Димитров, д.м.н.
Директор на Филиал Сливен,
Медицински университет „Проф. д-р Параскев Стоянов“ – гр. Варна

относно процедура за заемане на АД „Доцент“ в област на висшето образование 7. Здравеопазване и спорт, професионално направление 7.1. Медицина, специалност „Нервни болести“ към Факултет „Медицина“, Катедра „Нервни болести и невронауки“, съгласно обява в Държавен вестник, бр. 27 от 02.04.2021 г.

С решение на Факултетния съвет при Факултет „Медицина“ към Медицински университет-Варна по протокол №44/31.05.2021 г. и със Заповед на Ректора на Медицински университет-Варна №Р-109-232/02.06.2021 съм избран за член на Научното жури, а на основание Протокол №1/15.06.2021 г. съм определен да изготвя рецензия (на български и английски език) по процедура за заемане на АД „доцент“ в Медицински университет-Варна от единствен кандидат – д-р Детелина Стоилова Желязкова.

### **I. Кратки биографични данни за кандидата**

Д-р Детелина Стоилова е родена в гр. Бургас. Завършва медицинско образование в Медицински университет-София през 1997 г. Специализира нервни болести в Катедрата по неврология на същия университет и от 2002 г. е специалист – невролог. През 2013 г. придобива ОНС „доктор“ след защита на дисертационен труд на тема „Клинико-имунологични корелации при пациенти с множествена склероза /профил на цитокини, хемокини и адхезионни молекули – повлияване от имуномодулиращата терапия с Interferon- $\beta$ / в Катедрата по неврология и психиатрия към Тракийски университет, Стара Загора. От 2002 г. до настоящия момент е заемала АД „асистент“, „старши асистент“ и „главен асистент“ към Катедрата по неврология в Медицински университет-София. Участвала е в научни конференции и курсове за допълнително професионално обучение у нас и в чужбина, както и за езиково обучение по английски и руски език. Притежава професионална квалификация по евокирани потенциали, ултразвукова диагностика на нервната система и невроофтальмология. Понастоящем работи като невролог в УМБАЛ „Св. Иван Рилски“ – София, като ръководи Център за изследване и лечение на МС.

### **II. Научно-изследователска дейност**

Кандидатът по настоящия конкурс представя 29 научни труда:

- Дисертационен труд – 1 бр.;
- Монография – 1 бр.;
- Публикации и доклади в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация – 6 бр., на английски език;

- Публикации в нереферирани списания с научно рецензиране или публикувани в редактирани колективни томове – 22 бр. От тях 17 са публикувани в списания на български език, с резюме на английски език и 5 – в редактирани колективни томове на български език, без резюмета.

Сред публикациите, които са с общ обем 87 страници, 9 са с първи автор кандидатът по конкурса. Д-р Стоилова е съавтор в една студия („Стареещият мозък“, 39 стр.) и в четири издания на учебник по неврология на български и английски език, под редакцията на проф. д-р П. Шотеков. Автор е и на учебно пособие „Мултиплена склероза“, 36 стр. (наръчник за пациенти и лични лекари), което, поради естеството си, не е представено за рецензиране.

Представени са 7 цитирания в чуждестранни издания.

При търсене в базата данни на Google Scholar, в профил Detelina Stoilova, се откриват само 3 публикации, h-индекс 1, което не отговаря на цялостната висока публикационна активност на кандидата. Регистрирани са профили в ResearchGate и ORCID.

По отношение на наукометричните показатели, кандидатът по настоящия конкурс покрива и надхвърля минималните изисквания на Медицински университет – Варна, което е видно и от приложената академична справка. Д-р Стоилова натрупва 50 т. (от 50 изискуеми) за дисертационен труд за ОНС „Доктор“, 100 т. (от 100 изискуеми) за представен хабилитационен труд – монография, 306,75 т. (от 200 изискуеми) за публикации, от които 60,5 (от 60 изискуеми) за такива в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация, както и 105 т. (от 50 изискуеми) за цитирания.

Основно направление в научната дейност на д-р Стоилова е множествената склероза, като също така авторът има интереси в областите невроофтальмология и редки неврологични болести. На тази тематика отговарят и приносите:

- **Област множествена склероза:**

1. **Имунология.** Извършено е първото в България комплексно клинично - имунологично изследване върху голям контингент болни с МС, установени са представителни данни за секрецията на цитокини, хемокини и адхезионни молекули при МС пациенти с пристъп и в ремисия на заболяването, извършен е сравнителен анализ на нивата на голяма група цитокини, хемокини и адхезионни молекули в серум и ликвор, проведено е сравнително изследване на профила на цитокини, хемокини и адхезионни молекули при пациенти на терапия с IFN- $\beta$ 1b спрямо IFN- $\beta$ 1a SC, изследвана е серумната концентрация на CCL17 при пациенти с МС на терапия с IFN- $\beta$ , предложено е изследване на sICAM-1 като биомаркер за оценка на терапевтичната ефикасност на IFN- $\beta$ , проучени са в сравнителен план нивата на антифосфолипидни антитела (anticardiolipin (ACL), anti-beta-2-glycoprotein-I (B2GPI) и anti-annexin V (AnV)) при пациенти с пристъпно-ремитентна МС спрямо пациенти със системен лупус еритематодес и здрави контроли.

2. **Терапия.** Проучен е терапевтичният ефект на имуномодулиращото лечение с IFN- $\beta$ при пристъпно-ремитентна МС; проведен е сравнителен анализ на клиничната ефективност на IFN- $\beta$ 1b спрямо IFN- $\beta$ 1a SC при пациенти с пристъпно-ремитентна МС; изследван е когнитивният статус на пациентите с пристъпно-ремитентна МС по отношение на работна памет и екзекутивен контрол, както и тяхното дългосрочно повлияване от терапия с IFN- $\beta$ ; създаден е първият специализиран терапевтичен справочник за МС в България като е направен собствен критичен анализ на терапевтичните алгоритми при пристъпно-ремитентна МС, с оригинални предложения и препоръки за индивидуализиране на целите при избор/промяна на терапевтичния подход; предложен е оригинален алгоритъм за неврорехабилитация при пациенти с МС.
3. **Диагностика и диференциална диагноза.** Диагностициран е и проследен пациент с тропическа спастична парапареза; описан е пациент с МС с вероятна прогресивна мултифокална левкоенцефалопатия.

• **Област невроофтальмология:**

Проучен е и е използван методът на компютърна периметрия за ранна диагностика на мозъчни неоплазми; осъществено е мащабно изследване, проследяване и анализ на невроофтальмологичната симптоматика при орбитални мозъчни тумори; изследвани са и диагностично верифицирани пациенти с рядката невроофтальмологична патология „тонична зеница“; описан е случай на пациент с двустранна слепота в резултат на комбинация от кортикална слепота и двустранна задна исхемична оптична невропатия като следствие на генерализирана церебрална хипоксия.

• **Област редки неврологични болести:**

Описани са редки случаи на пациенти с:

- първичен лептоменингеален малигнен меланом, локализиран в цервикалната област;
- миастения гравис с дисеминирани дерматофитни псевдомицетомии от инфекция с *Trichophyton mentagrophytes*, възникнали на фона на продължителна имunosупресивна терапия във връзка с основното заболяване;
- тромбоза на долния сагитален синус;
- рецидивиращ полихондрит с двустранна амблиопия и мултиинфарктна енцефалопатия.

• **Други приноси:**

Участие в колектив в създаването на Учебник по неврология за студенти по медицина и специализанти на български и английски език; създаване и въвеждане на първия за страната специализиран наръчник за МС за пациенти и лични лекари.

Така представените приноси показват висока значимост и актуалност и безспорно са лично дело или са постигнати с водещото участие на кандидата.

### **III. Учебно-преподавателска дейност**

В настоящия конкурс д-р Стоилова представя данни за учебната си натовареност през последните 5 години, която възлиза на 130 часа годишно, в т.ч. упражнения и лекции. За последната учебна година водените упражнения са 102 часа, а лекциите – 28 часа. Като предимство на кандидата следва да се отчете гласуваното доверие от Катедрата за изнасяне на част от лекционен курс, също така за участие в разработка на учебни програми, тестове, и не на последно място – за участие като съавтор в няколко издания на учебник. Д-р Стоилова е преподавател с дълъг стаж и опит, който продължава да повишава квалификацията си с участие в национални и международни научни форуми и обучителни курсове. Това несъмнено ще бъде от полза за работата ѝ със студенти и специализанти на едно по-високо академично ниво.

### **IV. Диагностично-лечебна дейност**

Д-р Стоилова е утвърден и уважаван специалист – невролог. Тя е сред най-подготвените тесни специалисти в областта на множествената склероза в страната и осъществява експертна диагностично-лечебна дейност. Притежава професионална квалификация по някои основни високоспециализирани дейности в неврологията – евокирани потенциали, ултразвукова диагностика на нервната система и невроофтальмология. Прилага съвременни високоспециализирани и новаторски техники и методи за диагностика и лечение.

### **Заключение**

Кандидатът по настоящия конкурс за заемане на АД „доцент“ – д-р Детелина Стоилова Желязкова – е учен и лекар с дългогодишен опит и стремеж към постоянно развитие в научната, преподавателската и диагностично-лечебната дейност. Научните ѝ трудове са посветени на важни проблеми в неврологията, като изключително детайлни са проучванията в областта на множествената склероза. Представените научни и научно-приложни приноси показват висока значимост и актуалност и безспорно са лично дело или са постигнати с водещото участие на кандидата. По отношение на наукометричните показатели, представеното покрива и надхвърля минималните изисквания на Медицински университет – Варна.

Бих препоръчал на д-р Стоилова да актуализира профилите си в електронните бази данни с научна информация (Google Scholar, ResearchGate и др.), което значително ще повиши откриваемостта на публикациите ѝ и достъпността до тях.

Представеното в настоящата рецензия ми позволява да дам висока оценка на научно-изследователската, преподавателската и диагностично-лечебната дейност на д-р Детелина Стоилова Желязкова, да гласувам положително за удостояването ѝ с АД „Доцент“ и да предложа на членовете на Научното жури също да подкрепят процедурата.

28.07.2021 г.
гр. Варна

Изготвил рецензията:
Проф. д-р Иван Димитров, д.м.н.